Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura

PORTARIA Nº 192/PROAD/INFRA/UFFS/2014

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e

tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da

Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial

da UFFS na mesma data, resolve:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, com

observância da legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Pregão

Eletrônico nº 013/2014, Processo nº 23205.000395/2014-15:

I. Campus Chapecó/SC:

a) Gestor Titular: Mariah Carraro Smaniotto, Programador Visual, Siape

2036322;

b) Gestor Suplente: Valdir Prigol, Diretor de Comunicação, Siape

1807740;

c) Fiscal Titular: Tiago Mateus Pereira, Publicitário, Siape 1955429;

d) Fiscal Suplente: Camile Antunes da Silva, Assistente em

Administração, Siape 2052410.

II. Campus Cerro Largo/RS:

a) Gestor Titular: Sandro Adriano Schneider, Coordenador

Administrativo, Siape 1911255;

b) Gestor Suplente: Cristiano Machado de Oliveira, Técnico em

Contabilidade, Siape 1767399;

c) Fiscal Titular: Lucas do Nascimento Mendes, Assistente em

Administração, Siape 1726308;

d) Fiscal Suplente: Tadeu Junqueira Ferreira Lopes Villela Salgado,

Produtor Cultural, Siape 1945462.

III. Campus Erechim/RS:

a) Gestor Titular: Ricardo da Conceição, Coordenador Administrativo,

Siape 1797029;

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

b) Gestor Suplente: Jaqueline Berdian de Oliveira, Administrador, Siape

1757667;

c) Fiscal Titular: Alan Mair de Figueiredo, Analista de Tecnologia da

Informação, Siape 1737267;

d) Fiscal Suplente: Marcionize Elis Bavaresco, Jornalista, Siape 1940266.

IV. Campus Passo Fundo/RS:

a) Gestor Titular: Vanderlei de Oliveira Farias, Diretor do Campus, Siape

1833648;

b) Gestor Suplente: Alessandra Regina Müller Germani, Coordenadora

Acadêmica, Siape 1306018;

c) Fiscal Titular: Ana Cláudia Susin Daneluz Finatto, Assistente em

Administração, Siape 2129789;

d) Fiscal Suplente: Gabrieli Vargas Miotto, Secretária Executiva, Siape

2047229.

e) Campus Laranjeiras do Sul/PR:

a) Gestor Titular: Fernando Zatt Schardosin, Coordenador Administrativo,

Siape 1789627;

b) Gestor Suplente: Kelli Fabiane Langovski Gomes Krajevski, Assistente

em Administração, Siape 1880181;

c) Fiscal Titular: Renata Portela de Oliveira, Jornalista, Siape 1909498;

d) Fiscal Suplente: Vanderleia Dezingrini, Chefe da Assessoria de

Comunicação, Siape 1792385.

f) Campus Realeza/PR:

a) Gestor Titular: Maikel Douglas Florintino, Coordenador

Administrativo, Siape 1767121;

b) Gestor Suplente: Fabio Biasi Pavão, Assistente em Administração,

Siape 2024073;

c) Fiscal Titular: Roberto Raota Jonikates, Técnico em Audiovisual, Siape

2126433;

d) Fiscal Suplente: Ariel Tavares, Jornalista, Siape 1942570.

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Art. 2º   Os gestores e fiscais serão responsáveis por fiscalizar e

acompanhar o andamento e a execução dos serviços prestados.

Art. 3º   O objeto do referido Pregão Eletrônico é o registro de preços,

visando a eventual aquisição de fragmentadora e equipamentos de áudio, vídeo

e foto para uso nas secretarias, laboratórios, eventos e apoio didático nos

Campi da Universidade da Federal da Fronteira Sul - UFFS.

Chapecó - SC, 01 de setembro de 2014.

Péricles Luis Brustolin

Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura